

Geschäftsstelle: Tenniskreis Limburg-Weilburg e.V. Christiane Steidl, Flurstr.13, 35796 Weinbach

An die Vereine des TK 61 (Limburg-Weilburg)

Ausschreibung zu den Aktiven-Meisterschaften im "EINZEL" vom 05.08. bis 06.08.2017 Genehmigtes Turnier mit LK-Wertung

2 SPIELE pro Teilnehmer garantiert

Auf der Anlage: TC RW Limburg (In der Eppenau)

Plätze: 5 Sandplätze

Ballmarke: HTV-Bälle

Veranstalter: Tenniskreis Limburg/Weilburg (TK 61)

Turnierausschuss: Christiane Steidl, Heinz Schlitt, Jonas Weber, Julia Gattinger,

Oberschiedsrichter: Christiane Steidl

Turnierleitung: Heinz Schlitt, Julia Gattinger, ausrichtender Verein

Turniertelefon: Heinz Schlitt (06484 -1474, 01714549993)

Finanzen: Heinz-Dieter Roth

Versicherung: Bei Inanspruchnahme ärztlicher Hilfe und evtl.

Krankenhausaufenthalt werden die Kosten vom Teilnehmer

übergenommen.

Spielberechtigung: Alle Spielerinnen/Spieler, die für einen Verein des TK 61

(Limburg/Weilburg) spielen und die Voraussetzungen gem. §§ 6-8

der WO des HTV erfüllen.

Austragungsmodus: Es gelten die Turnierordnung und die Turnierregelungen des DTB.

In allen Spielen entscheidet der Gewinn von zwei Sätzen. Beim Stand von 6:6 wird nach der Tiebreak-Regel weitergespielt. Diese

Regelung findet in allen Sätzen Anwendung

Spielzeiten: K.O.-Runde mit Nebenrunde. Die Termine und Spielzeiten werden

den Sportwarten übermittelt. Die Spielerinnen/Spieler haben sich bis 15 Minuten vor Spielbeginn bei der Turnierleitung anzumelden.

Meldeschluss: 31.07.2017 23.59 Uhr

Meldegebühr: 18 € Nenngeld + 5,-- € DTB-Gebühr pro Teilnehmer. Die Gebühren

werden nach Beendigung der KM den Vereinen vom TK In

Rechnung gestellt und eingezogen.

Auslosung: 03.08.2017 um 00.59 in der Geschäftsstelle des TK

Teilnehmeranzahl: Es werden jedem/jeder Teilnehmer/inn mindestens 2 Spiele

garantiert. Bei zu geringen Meldezahlen werden AK's eventuell

zusammengefasst

Meldungen an: Über die Turnierseite des HTO in NuLiga oder durch schriftliche

Meldungen der Vereine an:

Heinz Schlitt, Wilhelm-Acht-Str. 2, 65614 Beselich

email: h.schlitt-tk61@gmx.de

Fax: 06484 1474

Konkurrenzen: Damen-Einzel = alle Ligen

Herren A = ab Bezirksliga A

Herren B = alle Kreisligen und Bezirk B

Siegerehrung: Die Siegerehrung findet im Anschluss an das letzte Wettspiel statt.

Bei vorzeitiger Abreise oder nicht anwesend sein werden Pokale

und Urkunden nicht nachgeschickt.

Weitere Bestimmungen:

1) Für die Teilnahme ist eine ID-Nummer zwingende Voraussetzung.

Der Turnierausschuss

Vorsitzende TK 61: Christiane Steidl, Flurstr.13, 35796 Weinbach Tel.-Nr. 06471 6299491 oder Handy 01708158563

Email: c.steidl@gmx.de

Bankverbindung: Kreissparkasse Limburg , Kto.Nr. 1003 995— BLZ 511 50018